



Referat från 13 januari 2020

Denne kulna kväll var det skönt att känna värme och samhörighet med glatt minglande klubbmedlemmar. För kvällen förstärkt med fyra gäster, se brevet.

Klubben bjöd på bubbel för att fira IW-dagen, visserligen några dagar för sent men ändå. Gunnel Svärth sålde lotter till det fina lotteriet, där Eva Hjerpe vann första vinsten, en vacker spännande litografi, skänkt av Kerstin Lindquist. Överskottet 1000 kr bestämdes gå till IW-doktorn, särskilt med tanke på föredraget som vi fick höra efter den goda måltiden. Mister Gourmet, Mats Rogenstam hade lagat Piccata milanese med tomatssås och bakat en apelsinkaka, som serverades med syrad gräddde med kardemumma.

År 1978 började Britten Klöfver:Ståhl som AT-läkare i Ystad och trivdes så bra att hon stannade kvar i stan. 1988 kom hon i kontakt med Lars Braw, journalisten som varit i Afrika och så gärna ville hjälpa den fattiga befolkningen, som han mött, med läkarvård. Han testade sin idé på Britten; att i Rotarys regi skicka svenska läkare för en kortare tjänstgöringsperiod på sex veckor att arbeta utan lön, men med resa och upphålle betalt. Britten blev eld och lågor och trodde på hans idé. Så startade Läkarbanken. Håkan Simonsson blev den förste läkaren som åkte iväg och Britten den andra. Prata om ystadanknytning för pIIWP Solveig Svensson tog sedan som rådsresident 1993 initiativ till bildandet av IW-doktorn, som i samarbete med Läkarbanken varje år skickar kvinnliga läkare.



Britten Klöfver-Ståhl

Med hjälp av intressanta bilder på natur, på sjuka så väl som på glada friska barn, på matdistribution, lite olik vår, på leriga till synes oframkomliga vägar, på rostiga ambulanser, på leende stolta medarbetare, på otroligt trånga och obekväma utrymmen eller på mottagning under ett träd, berättade Britten med värme och humor om sina resor och upplevelser. I vår reser hon ner igen! Med applåder tackade vi henne och med ros och vinflaska tackade presidenten.

Ett tips är att gå in på <https://www.rotarydoctors.se/om-oss/iw-doktorn-2/> eller <https://www.rotarydoctors.se/aktuellt/britten-lakare-for-rotary-doctors-lakarbanken-i-30-ar/>

Där finns en länk till ett reportage i Hemmets Journal som heter [Artikel Britten K-S.](#)

Vid pennan
Astrid Hansson